ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

                     Министерству внутренних дел
       Туркменистана от гражданки

Туркменистана Макаровой А.Т.,
постоянно проживающей по
адресу:  Berliner Str. 15
14052 Berlin

Заявление

Прошу выдать мне национальный паспорт гражданина Туркменистана, в

связи с заполнением страниц, предназначенных для вклеивания виз в моем паспорте
серии AŞ № 123456, выданного 09.09.2001 года хякимликом Ниязовского этрапа гор.
Ашхабада.

Цель приезда: постоянное место жительства ( по частному приглашению
или п.м.ж. и т.д.), дату приезда.

Последнее место работы в Туркменистане: Поликлиника № 3.
Последний адрес места жительства в Туркменистане по прописке: г.

Ашхабад (или пос.Берзенги и т.д.), ул. Кемине 1. кв.45.
На территории Туркменистана проживала с 19.. года до выезда за границу.

                                                                                             Дата
                                                                                             Подпись

ВАЖНО!

Если у Вас в паспорте нет отметки о том, что Вы выписаны из места
прежнего жительства в Туркменистане, то документы по обмену паспорта просим
не высылать. В данном случае, паспорт Вы получаете по месту прописки в
Туркменистане при личном присутствии. Поэтому, прежде чем  отправлять в
Посольство документы, просим уточнить сказанное выше.

В связи с прекращением действия двойного гражданства между
Туркменистаном и Российской Федерацией лицам, являющимся гражданами
обоих государств, для получения нового национального паспорта Туркменистана
необходимо предоставить в Посольство также справку о выходе из гражданства
РФ.

С уважением,
Посольство Туркменистана